
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 520 del 29/04/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI (Lotto n. 19 ex Del.
n.185/2019) - Sostituzione Codice Prodotto.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI (Lotto n. 19 ex Del.
n.185/2019) - Sostituzione Codice Prodotto.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e, in qualità
di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis  della legge
241/1990 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con deliberazione del D.G. n. 478/2023 è stata indetta procedura aperta e telematica (artt.58 e 60

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.)  per l’affidamento della fornitura quinquennale in noleggio di
Sistemi Diagnostici completi da destinare alla UOC Patologia Clinica ed alle UU.OO.SS.DD.
Microbiologia, Genetica e Biologia Molecolare, afferenti al Dipartimento Servizi Sanitari (Lotti
nn.  31),  prevedendo  –  tra  l’altro  –  il  mantenimento  dei  contratti  in  essere  con  le  Ditte
aggiudicatarie delle forniture in corso (Del. DG nn. 185/2019 e 374/2022);

- nella suindicata aggiudicazione,  è presente il contratto informatico n.46/102449 - lotto n.19 -
Dispositivi vari per indagini microbiologiche in capo alla Ditta Meridian Bioscience Europe Srl; 
VISTA  

- mail del 10/04/2024 (allegato n. 1) della Ditta Meridian Bioscience Europe Srl), concernente la
sostituzione  del  codice  Prodotto  751420,  rientrante  nella  suindicata  fornitura  come  sotto
esplicitato: 
 IMMUNOCARD  STAT  CGE  (Codice  Prodotto  751420)  sostituito  dal  nuovo  SIMPLE

CRYPTO-GIARDIA-ENTAMOEBA con Codice Prodotto 9144020200000; 

DATO ATTO CHE 
- ad  oggi  è  in  corso  il  suddetto  contratto,  giusta  deliberazione  del  DG n.1000/2023,  adottata

nell’iter dello  svolgimento dei  lavori  della  Commissione giudicatrice (Del.  DG. n.962/2023),
onde salvaguardare la continuità assistenziale (recte “sino all’aggiudicazione della nuova gara e,
comunque, non oltre il 30/04/2024”); 

- allo stato la Commissione giudicatrice designata (Del. DG n.962/2023) per la procedura aperta e
telematica  riferita  all’affidamento  quinquennale  della  fornitura  in  noleggio  di  Sistemi
Diagnostici completi da destinare – tra l’altro – alla U.O.S.D. Microbiologia, ha ultimato i lavori
di valutazione tecnica delle offerte (Cfr. verbale del 17/04/2024 – agli atti); 

CONSIDERATO CHE 
- il Responsabile della UOC Microbiologia e Virologia, Dott.ssa Rita Greco ha espresso (mail
del  11/04/2024  -  allegato  n.2) -  parere  favorevole  alla  sostituzione  di  che  trattasi  inclusa
“……….nel lotto 19…….”; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-  nella  stessa nota il  sostituto  Direttore del Dipartimento,  già  Direttore della  UOC Patologia
Clinica, ha autorizzato la predetta sostituzione;
- restano invariate le condizioni economiche e di fornitura, come emerge dalla summenzionata
documentazione (Cfr. allegato n.1);
RITENUTO pertanto di prendere atto – relativamente al lotto n.19 Dispositivi vari per indagini
microbiologiche - della comunicazione trasmessa dalla Ditta Meridian Bioscience Europe Srl
concernente la sostituzione del prodotto IMMUNOCARD STAT CGE (Codice Prodotto 751420)
con  il  nuovo  prodotto  SIMPLE  CRYPTO-GIARDIA-ENTAMOEBA  (Codice  Prodotto
914402020000);
ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
ATTESTATO CHE la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE                                                      

I  -  DI  PRENDERE  ATTO –  relativamente  al  lotto  n.19  Dispositivi  vari  per  indagini
microbiologiche - della comunicazione trasmessa dalla Ditta Meridian Bioscience Europe Srl
concernente la sostituzione del prodotto IMMUNOCARD STAT CGE (Codice Prodotto 751420)
con  il  nuovo  prodotto  SIMPLE  CRYPTO-GIARDIA-ENTAMOEBA  (Codice  Prodotto
914402020000);
II - DI PRECISARE che il presente provvedimento non comporta alcun aggravio di spesa a
carico di quest’AORN, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura;
III - DI NOTIFICARE lo stesso provvedimento alla Ditta Meridian Bioscience Europe Srl;
IV - DI  TRASMETTERE  copia del  medesimo al Collegio  Sindacale,  come per legge,  alle
UU.OO.CC.  G.E.F.,  Farmacia  Ospedaliera,  U.O.S.D.  Microbiologia  e  Virologia,  nonché  al
Dipartimento dei Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.

L’estensore
Carlo Mazzarella                                                    UOC Provveditorato ed Economato

                                              IL DIRETTORE
                                                Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede,  a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
 Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico    favorevole  
     

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di 
I  -  PRENDERE  ATTO –  relativamente  al  lotto  n.19  Dispositivi  vari  per  indagini
microbiologiche - della comunicazione trasmessa dalla Ditta Meridian Bioscience Europe Srl
concernente la sostituzione del prodotto IMMUNOCARD STAT CGE (Codice Prodotto 751420)
con  il  nuovo  prodotto  SIMPLE  CRYPTO-GIARDIA-ENTAMOEBA  (Codice  Prodotto
914402020000);
II - PRECISARE che il presente provvedimento non comporta alcun aggravio di spesa a carico
di quest’AORN, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura;
III - NOTIFICARE lo stesso provvedimento alla Ditta Meridian Bioscience Europe Srl;
IV  -  TRASMETTERE  copia  del  medesimo  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC.  G.E.F.,  Farmacia  Ospedaliera,  U.O.S.D.  Microbiologia  e  Virologia,  nonché  al
Dipartimento dei Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                       Gaetano Gubitosa 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.














		2024-04-29T17:22:08+0200
	EDUARDO CHIANESE




